令和２年９月２５日

各 位

ＡＬＳＯＫ徳島株式会社

ALSOK グループ社員を騙る不審なメールについて

謹啓 残暑の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件につき令和２年９月１５日（火）に、ＡＬＳＯＫグループ社員を騙る

不審なメールが配信されていることを覚知し、該当メールの提供を受けて調査を行った

ところ、Emotet（エモテット）※と呼ばれるウイルスを拡散させる「なりすましメール」

であることが判明しました。

 弊社や弊社社員を名乗るメールであっても、特に送信元のメールアドレス等に不審な

点がないかご確認いただき、少しでも不審な点がありましたらメール内の URL や添付

ファイルを開封せず、そのまま削除してくださいますようお願い申し上げます。

 なお、弊社メールシステムについては再点検を行い、ウイルスへの感染がないことを

確認しております。不審なメールであるか分からないなど、不明な点がございましたら

下記のＡＬＳＯＫ事業所までお問い合わせください。

謹白

※Emotet について

Emotet は、メール本文の URL や添付ファイルを開くことで感染するウイルスであり、同

ウイルスを拡散させる「なりすましメール」が急増しています。

【参考】「Emotet」と呼ばれるウイルスへの感染を狙うメールについて

（IPA 独立行政法人 情報処理推進機構）

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

【お問合わせ先】

ＡＬＳＯＫ徳島株式会社

TEL：088‐623‐2368